
Cod. Delib: GNA9699OM                                                           Copia Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA'  DI COSENZA

Copia di Deliberazione della Giunta Comunale

Deliberazione n. 110 del 25/06/2018

        Oggetto:
        Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi
lavora e contro le discriminazioni (CUG) -  Sostituzione Presidente.

        L'anno duemiladiciotto, il giorno venticinque del mese di giugno, a partire dalle ore
13.20,  nella  Sala  delle  riunioni  di  Giunta  del  Palazzo  Municipale,  con  l'assistenza  del
Segretario Generale Alfonso Rende, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari
posti  all'ordine  del  giorno  nelle  persone  seguenti   e  alla  presenza  del  Sindaco  Mario
Occhiuto:

   Pres.     Ass.
Jole  Santelli           V.Sindaco  - X
Francesco Caruso               Asses. X  -
Francesco De Cicco                  ""  - X
Lino Di Nardo                  "" X  -
Francesca Loredana Pastore                  "" X  -
Matilde Spadafora                  "" X  -
Rosaria Succurro                  "" X  -
Carmine Vizza                  "" X  -

.



Cod. Delib: GNA9699OM                                                           Copia Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

LA GIUNTA
RITENUTA  la  necessità  che  sull'argomento  indicato  in  oggetto  siano  formalmente
assunte le determinazioni della Città;
Letta  ed  esaminata  la  proposta  di  deliberazione  (n.  119/2018)  che  si  riporta
integralmente:

Settore  1 - PERSONALE E CONTROLLO DI GESTIONE
-----

Proponente Giovanni De Rose (Direttore Settore)

Premesso  che  con  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  7  del  27/01/2017,  si  è  provveduto  al
rinnovo della composizione del Comitato Unico di Garanzia nonchè alla designazione della D.ssa
Molezzi Maria quale Presidente;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 15 del 16/02/2012, con la quale, in conformità alla
suddetta normativa, sono state approvate le linee di indirizzo per la costituzione e funzionamento
del CUG del Comune di Cosenza;

Dato atto  che in data 01/04/2018 la D.ssa Molezzi Maria è stata collocata in quiescenza;

Che conseguentemente necessita nominare un nuovo Presidente del CUG del Comune di Cosenza
in sostituzione della succitata Dirigente;

Precisato che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e/o diminuzione di
entrata;

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della
G.C. n. 218 del 09/08/2007 integrata e modificata con successivi atti;

Visto il d.lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni;

si propone

(per quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato, all’onorevole giunta di
deliberare)

1. Di nominare quale Presidente del CUG, in sostituzione della D.ssa Molezzi Maria collocata in
quiescenza, Il Capo del 1° Dipartimento Amministrativo, Avv. Giovanni De Rose, in possesso
delle competenze professionali idonee a rivestire tale ruolo;

2. Di tenere ferme tutte disposizioni di cui alla citata deliberazione di Giunta comunale n. 15 del
16.2.2012, non incompatibili con il presente provvedimento;

3. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo Comune ai
sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni.

Copia  del  presente  atto  sarà  trasmessa,  a  cura  del  Servizio  Archivio,  anche  mediante  procedura
informatica,  per  quanto  di  competenza  e/o  per  opportuna  conoscenza,  a:  Sindaco/  Gab.;  Assessori;
Segretario  Generale;  Direttori  di  Dipartimento;  Direttori  di  Settore,  di  Staff  e  Datore  di  Lavoro;
Presidente del Collegio dei Revisori; OO. SS. e RSU.

Visto  che  la  stessa  è  corredata  dai  pareri  richiesti  dal  Decreto  Legislativo  18  agosto
2000 n. 267, che si riportano integralmente di seguito:

 Pareri sulla proposta di deliberazione espressi ai  sensi dell'art. 49 c. 1 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 2 67:

- Parere di REGOLARITA' TECNICA del responsabile del Servizio interessato:



Cod. Delib: GNA9699OM                                                           Copia Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

  Motivazione: 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica.
               

Il Direttore di Settore

Cosenza 18/06/2018 F.to Giovanni De Rose
_________________________________

RITENUTO  che  il  proposto  atto  deliberativo  sopperisce,  in  modo  adeguato  alle
circostanze prospettate, alla necessità di provvedere sull'argomento in oggetto;
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge:

DELIBERA

1. Di nominare quale Presidente del CUG, in sostituzione della D.ssa Molezzi Maria collocata in
quiescenza, Il Capo del 1° Dipartimento Amministrativo, Avv. Giovanni De Rose, in possesso
delle competenze professionali idonee a rivestire tale ruolo;

2. Di tenere ferme tutte disposizioni di cui alla citata deliberazione di Giunta comunale n. 15 del
16.2.2012, non incompatibili con il presente provvedimento;

3. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo Comune ai
sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni.

Copia  del  presente  atto  sarà  trasmessa,  a  cura  del  Servizio  Archivio,  anche  mediante  procedura
informatica,  per  quanto  di  competenza  e/o  per  opportuna  conoscenza,  a:  Sindaco/  Gab.;  Assessori;
Segretario  Generale;  Direttori  di  Dipartimento;  Direttori  di  Settore,  di  Staff  e  Datore  di  Lavoro;
Presidente del Collegio dei Revisori; OO. SS. e RSU.

La  presente  Delibera  viene  resa  Immediatamente  Esecutiva  ai  sensi  dell'art.  134/4  del  D.L.
267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
.

Il Sindaco

F.to Mario Occhiuto
_________________________________

Il Segretario Generale

F.TO Alfonso Rende
_________________________________



Cod. Delib: GNA9699OM                                                           Copia Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA'  DI COSENZA        
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La  presente  deliberazione  viene  affissa  all'albo  pretorio  on-line  per  quindici  giorni
consecutivi  dal  25/06/2018  come  previsto  dall'art.  124,  comma  1,  del  T.u.o.e.l.  n.
267/2000 e dall'art.32 della legge 18 giugno 2009, n.69, e successive modificazioni.

. Il DIRETTORE DEL SETTORE
2 - AFFARI GENERALI

.

F.to MARIA ROSARIA MOSSUTO
Cosenza 25/06/2018  _________________________________  

- ESECUTIVITA'  IMMEDIATA -
(ex art. 134, comma 3, del T.u.o.e.l. n.267/2000)

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva.

Il Segretario Generale

Cosenza 25/06/2018 F.TO ALFONSO RENDE
_________________________________

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

IL SEGRETARIO GENERALE

Cosenza  ____________ ________________________


